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Gmina Koniecpol 2016 

 

I. WSTĘP 
 

1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii - zwany dalej  PROGRAMEM            

- reguluje prowadzenie działań związanych z minimalizowaniem szkód społecznych     

i zdrowotnych wynikających z używania narkotyków na terenie Gminy Koniecpol. 

2. Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 

z późn. zm.), a zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii, 

zawarte są w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 

jedn. Dz. U. z 2012 r. poz 124 z póź. zm.). 

3. Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii wykonane są przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo – wychowawczej              

i zdrowotnej, a w szczególności: 

◦ działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą; 

◦ leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

◦ ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych; 

◦ nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

◦ zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu                 

i posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

◦ nadzór nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może 

prowadzić do narkomani. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

II. DIAGNOZA SYTUACJI W GMINIE W ASPEKCIE PROBLEMÓW    

    NARKOMANII: 

 

◦ wzrost liczby pierwszych kontaktów z narkotykami, 

◦ przejaw agresji osób spożywających narkotyki, 

◦ zaniedbywanie obowiązków szkolnych przez młodzież z problemem 

narkotykowym, 

◦ niska wiedza dzieci i młodzieży o skutkach spożywania narkotyków. 

 

 

 

III. CELE I ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA    

       NARKOMANII: 

 ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z używania środków 

psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców 

Gminy Koniecpol 

 rozpowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych 

 informowanie o placówkach prowadzących działalność profilaktyczną, leczniczą   i 

rehabilitacyjną.                            

 

Lp Kierunki działania Formy realizacji Termin realizacji 

1 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałaniu narkomanii. 

Zakup i dystrybucja 

materiałów 

informacyjno – 

edukacyjnych. 

Cały rok 

 

 

IV. KOORDYNACJA PROGRAMU 

 



 Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań własnych Gminy z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii zawartych w niniejszym programie prowadzi Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koniecpolu. 

 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU: 

 

Zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są finansowane      

z wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zgodnie    

z uchwałą budżetową na rok 2016. 


